
 
 

UCHWAŁA NR III/24/2025 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a- 4b, ust. 6- 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy 
Krasne Uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowe warunki usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie ośrodka pomocy społecznej na ten cel 
i możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnem. 

§ 3. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby zainteresowanej, a w szczególności jej stanu zdrowia oraz 
sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m. in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 
pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) realizację działań pomocowych poza domem m. in. pomoc przy robieniu zakupów, informowanie 
najbliższych lub odpowiednie służby o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie 
spraw urzędowych. 

3. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 10 godzin tygodniowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 5949



§ 4. 1. Świadczenie w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich są odpłatne. 

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług- 
w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % w odniesieniu do kosztu jednej godziny Wysokość dochodu w %  
wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Odpłatność dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Odpłatność dla osoby  
w rodzinie  

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%  10% 20% 
powyżej 150% do 200%  20% 30% 
powyżej 200% do 250%  30% 40% 
powyżej 250% do 300%  40%  50% 
powyżej 300%  100% 100% 

§ 6. Ustala się stawkę jednej godziny usług w wysokości nie niższej niż minimalna stawka godzinowa 
określona w przepisach ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1773). 

§ 7. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 
będzie w oparciu o miesięczne zestawienie zrealizowanych usług, które powinno zawierać zakres 
wykonywanych usług, czas ich świadczenia (datę i godziny) oraz potwierdzone podpisem osoby korzystającej 
z usługi. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje przez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie powinno wskazywać 
zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godzinę) oraz potwierdzone podpisem osoby 
korzystającej z usługi. 

3. Miesięczne zestawienie zrealizowanych usług przedkładane jest do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krasnem w terminie do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego, po miesiącu, w którym usługi były 
realizowane. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona 
będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnem w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu ich wykonania. 

§ 9. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie mogą być świadczone 
przez opiekunów zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na podstawie umowy o pracę, 
umowy zlecenia (umowy o świadczenie usług) bądź osoby świadczące usługi w ramach organizowanych przez 
Urząd Gminy Krasne prac społecznie użytecznych bądź prac interwencyjnych.  

2. Osoba korzystająca z usług ponosi odpłatność za usługi świadczone w ramach stosunku pracy, umowy 
zlecenia ( umowy o świadczenie usług). 

3. Osoba korzystająca z usług nie ponosi odpłatności za usługi świadczone w ramach prac społecznie 
użytecznych bądź prac interwencyjnych. 

§ 10. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na 
wniosek pracownika socjalnego osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniona z opłat. Podstawą zwolnienia powinna być wyjątkowo trudna sytuacja socjalno- bytowa osoby 
zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz usługi sąsiedzkie może zostać częściowo zwolniona od opłat w szczególnie uzasadnionych przypadkach: 

1) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5949



2) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
a związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety. 

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego 
wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 1. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnem na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego na czas określony. 

§ 11. Koszty zwrotu należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie wpłacane będą na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnem. 

§ 12. Nie podlegają zwrotowi wydatki za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 13. Traci moc Uchwała nr III/8/2015 Rady Gminy Krasne z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie określenia 
wysokości, warunków przyznawania i zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych, 
zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu oraz  Uchwała nr II/12/2019 Rady Gminy Krasne 
z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr III/8/2015 Rady Gminy Krasne z dnia 27 marca 2015 r. 
w sprawie określenia wysokości, warunków przyznawania i zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, pomocy rzeczowej, zasiłków 
okresowych, zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Zembrzuski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5949


	UCHWAŁA NR III/24/2025 RADY GMINY KRASNE z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	lit. a w § 10 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 10 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2025-06-18T08:50:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




